Ornas que vitta sunt.
Obscuris rebus das nitorem.
Huic rei proritæ dedisti splendorem.
Conculcatis his triuialiter dictis non pa-
rum gratiæ aut venustatis inferuisti.
Trita omnia per te noua , splendidāque
redduntur.

Ornatu verborum hoc splendicans , &
speciosum effecisti.
Oratoris pigmentis excoluisti.
Mirothecio venustasti Isocratico.

Risu dignum.

Res est profectio iocosa, & risu digna Catoniano.

Quis in hac re cachinnis temperaret?

Quis risui parceret.

Quis risum cohiberet, quum tu tam lepidè iocaris?

Nemo est tam planè agelastos quin his audiendis hilarescat.

Quis hanc opinionē non statim explodat,
exhibilat, ac tota Anticyra dignū putet.

Quis huic decē non euocet Democritos.
Satis haberent decem Democriti , quod

hic riderent.

Auctores meminerunt huius rei.

In Annalibus memoria hæc prodita est.
Vulgo & creditum & scriptum est.

Literaria veterū monimēta hoc personant.
Tradunt hoc veteres Annales.

Hac auctores enarrant opulentius.

Scriptis hoc reliquit huius. Hoc literis
historicorum demandatum est.

Ego literaria veterū monimēta ex decreto
volutans, offendit hoc apud Ciceronem,

Inclytis literarum monumentis hoc consecratum est.

Memoriæ datum est. Proditum est literarum monumentis.

In veteribus memoriis hoc scriptitatum legimus. Creditum est hoc à plerisque, & memoriam mandatum.

Quantopere in Ciceronem à M. Antonio fæciuitur sit testis est vniuersa antiquitas.

In veterum collectaneis authorum hoc est notatum.

Innumeri propè auctores hoc testantur.

In veterū libris obseruatum est hoc fieri.
Relatum est in veterum commentariis.

Facta est mentio in veterum scriptis, &
habita illustris memoria.

Attentissima cura & præstanti facundia
hoc tradiderunt illustres auctores,

Periucunda sanè ac lepida historia de hoc
traditur in veterum commentariis.

Huius moris obseruationisque testimonia,
atque documenta, in antiquitatibus
perscripta.

Hoc illustrium penè omnium authorū literæ loquuntur.

Hoc veteres Annalium scriptores ignotum esse posteritati, non patiuntur.

ENCHIRIDION

noluerunt. *Redeamus ad propositum.*
Constitutam emensi iam curriculi metam
nostra ne præteruolet oratio.
Vt illuc vade abiit redeam.
Ne prolixiori huius virtutis commendatione
nostra plus aequo turgescat pagina,
pedem hinc exerimus alio gressum
flexuri.
Ne nostra immensum pauxiliatim excrescatur oratio.
Vt nostra oratio, quòd styli cursum destinavit, eo procedat.
Vthæc tam longo repetita principio, ad
rem nostram accommodentur.
Vt eò, vnde digressa est, nostra se referat
oratio.
Sed ne forte meo nimium de calle recedā,
deserat aut cursus versa carina vagos.
Vt ad rem recurrat oratio.
Cum honore exceptus.
Qui debui veneratione fui exceptus.
Maiore veneratione me parentes mei profecuti sunt.
Multis à parentibus affectus fui honorum cumulis.
Multæ me excepérunt venerationē.
Summo honore fui ab eis acceptus.
Tolero labores.